a) quod c. b) concupiscis c. c) bouu c. d) primus c. 
e) ominis c.

1) Vgl. Exod. 20, 2—17. Deuteron. 5, 6—17. 2) Eccli. 10, 15.
3) Vgl. 1. Cor. 6, 9. 10.

Cap. XXVIII. Sciant etiam omnes presbiteri octo 
esse vitia principalia, per que periit genus humanum; 
quorum primumd est superbia, sicut scriptum est: ‘Initium2 
omnise peccati superbia’; secundum inanis gloria, tertium 
invidia, quartum ira, quintum tristitia, sextum avaritia, 
septimum ventris ingluvies, octavum luxuria. Haec vitia 
et ipsi caveant et plebes sibi commissas cavere perdoceant, 
scientes scriptum, quoniam qui talia agunt ‘regnum3 Dei 
non possidebunt’; subauditur: ‘nisi vehemens paenitentia illis 
subvenerit’.
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Cap. XXVIIII. Ut unusquisque clericus, antequam 
ad sacros ordines accedat, ita sit instructus, ut possit nobis 
rationem reddere de VII gradibus eclesiasticis, id est 
quid sit hostiarius, quid lector, quid exorcista, quid aco­
litus, (fol. 135') quid subdiaconus, quid diaconus, quid 
presbiter. Haec omnia qui non scierit exponere proa mo­
dulo suo, non accipiat a nobis manus inpositionem.

Cap. XXX. Festivitates vero istas per anni circulum 
debetis caelebrare: dies dominicus a vespera usque ad 
vesperam religiosissime caelebretur; natale Domini1 usque 
in mediam ebdomadam et octabas natalis Domini2 et Epi­
phania3, IIIL non Febr. purificationem sanctae Mariae4; 
vigiliab Paschae; Pascha Domini usque in mediam ebdo­
madam et octabas ipsius Paschae; tres dies rogationum5; 
ascensionem Domini; vigiliab Pentecostes; Pentecosten 
usque in mediam ebdomadam; VIII. Kal. Iul. festivitatem 
sancti Iohannis baptistae6; III. Kal. Iul. festivitatec aposto­
lorum Petri et Pauli7; XVIII. Kal. Sepbr. assumptionem 
sanctae Mariae8; III. Kal. Octbr. festivitate sanctid Michaelis 
archangeli9; Kal. Octbr. festivitate sanctorum Germani et 
Remigii10; Kal. Novb. festivitate6 omnium sanctorum11; 
III. Id. Novbr. festivitate sancti Martini12; pridie Kal. 
Decb. festivitate sancti Andreae apostoli13 et in unaquaque 
parrochia festivitate illius sancti, qui ibidem requiescit, 
ab omnibus caelebretur. Amenf. —

a) per (p) c, b) vigiliae c. c) Hier und später als Abl. tem­
poralis. d) sanctę c. e) festivite e. f) Es folgen die tironische 
Note für Amen und der den Codex abschliessende Vers ‘Pertica fullonis 
(sullonis c.) cui finem dedit agonis?’, d. h. dem Apostel Jacobus, wie 
Herr Prof. Holder-Egger mich gütig belehrte.

1) 25. December. 2) 1. Januar. 3) 6. Januar. 4) 2. Februar. 
5) Vgl. oben S. 583 N. 1. 6) 24. Juni. 7) 29. Juni. 8) 15. August. 
9) 29. September. 10) 1. October. 11) 1. November. 12) 11. November.
13) 30. November. 14) Meine Notizen reichen leider nicht aus, um es mit 
einem der bei Maassen, Geschichte I, 403 erwähnten Stücke zu identifi­
cieren. 15) d’Achery, Spicil. XI (4°), 1. Ueberliefert sind sie auch 
in den Hss. Metz 236 saec. XI. (vgl. N. A. XXVI, 17). Montecassino 
541 saec. XI. 554 saec. X. Rom, Vat. Christ. 425 saec. IX. X. 1000 A. 
saec. X. 16) Migne, Patrol. lat. XXXIX, 1879 n. 70,